
Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  č. akce 219000007 

1 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952150096, evidenční číslo zhotovitele 10-1238-3400 

na akci: Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
XXX 

    XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 219000007 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    SWECO a.s. 

Adresa sídla:   Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 16 
 
Statutární orgán:  Ing. Jan Krejčík, Ph.D., předseda představenstva 
    Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 
    Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 
představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně 
pověřeným členem představenstva. 

Zástupce pro věci technické: XXX  
    XXX  
    XXX 
    XXX 
      
IČ:    26475081       
DIČ:    CZ26475081       
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

(dále jen zhotovitel) 

 

 



Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  č. akce 219000007 

2 

2. Předmět dodatku č. 2 

Tento dodatek č. 2 se uzavírá ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena již v roce 2015 a k dodatku č. 1, 
který byl uzavřen v roce 2018 za podmínek a cen poplatných danému období. I. etapa prací tj. 
projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) byla naplněna v roce 2019. II. etapu 
prací tj. projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPS) nebylo možné a logické z objektivních 
důvodů (např. zdlouhavé majetkoprávní vyrovnání, přerušené stavební řízení) dosud splnit. Proto se 
uzavírá tento dodatek č. 2, který reflektuje podmínky a ceny v čase a místě obvyklé.  
Strany se dohodly, že hlavním obsahem dodatku č. 2 je změna ceny  předmětu II. etapy v rozsahu 
dle podmínek uvedených v původní smlouvě o dílo (DPS), ale v cenové úrovni roku 2025 a dále se 
mění a doplňuje v jednotlivých článcích takto:  
 
Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.2. 
 
Ze stávajícího znění článku se bez náhrady odstraňuje III. etapa, která již není nadále předmětem 
plnění. 
 
Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.3. 

Stávající text se doplňuje o písm. h): 

h) Aktualizace inženýrsko-geologického a terénního průzkumu (dále jen  „aktualizace IGP“) lokality 
stavebního objektu SO 81 Zemník a aktualizace PD SO 81 Zemník s promítnutím současných 
majetkoprávních vztahů v dané lokalitě do záborového elaborátu. Součástí bude výkon inženýrské 
činnosti spočívající v zajištění podkladů pro zdárné podání žádosti o povolení změny využití 
území (viz část E bod A.5 žádosti). Žádost o povolení změny si bude zajišťovat objednatel. 
Součástí inženýrské činnosti nebude ani majetkoprávní projednání (zajišťuje si objednatel). 

 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3.  

Ze stávajícího znění článku se bez náhrady odstraňuje III. etapa, která již není nadále předmětem 
plnění. 
 
Čl. 4. Cena díla 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
12. 10. 2015, cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 28. 11. 2018 a cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 8. 4. 2025. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH dle SOD před uzavřením tohoto dodatku č. 2 činila 8 050 000,- Kč, 

Celková cena bez DPH dle SOD po uzavření tohoto dodatku č. 2 činí 9 170 000,- Kč, 

Výše uvedená celková cena se skládá: 

- z cen za již dokončené dílčí etapy I. A. + I. B. v celkové výši 4 390 000,- Kč bez DPH, 

- z aktualizované ceny za II. etapu (DPS) ve výši 4 780 000,- Kč bez DPH, kdy cena za II. etapu 
3 500 000,- Kč byla navýšena na 4 690 000,- Kč bez DPH (tato cena zahrnuje inflační koeficient za 
období 2015 – 2025 a cenu za dodatečnou aktualizaci IGP) a dále zahrnuje cenu za aktualizaci 
projektové dokumentace pro SO 81 Zemník ve výši 90 000,- Kč bez DPH, ale již nezahrnuje cenu  
za III. etapu (AD) ve výši 160 000,- Kč bez DPH. 



Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  č. akce 219000007 

3 

3. Zdůvodnění změny smluvních stran, předmětu díla, doby plnění díla a ceny díla  

Za doby účinnosti smlouvy o dílo uzavřené dne 2. 12. 2015 došlo ke změně organizační struktury 
odboru inženýrských činností objednatele tak i u členů představenstva zhotovitele a z tohoto důvodu 
vyvstala potřeba aktualizace organizační struktury smluvních stran i ve smlouvě.  

Smlouva o dílo byla uzavřena dne 2. 12. 2015 a jejím předmětem byl závazek zhotovitele vypracovat 
projektové dokumentace, a to ve třech dílčích etapách (ve znění dodatku č. 1):  

I. A etapa: Koncept projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) – tato etapa byla 
ze strany zhotovitele splněna ve stanovené době, tedy ve lhůtě do 180 dnů od písemné výzvy 
objednatele, 

I. B etapa: Inženýrská činnost včetně zapracování veškerých připomínek a vypracování finální verze 
projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) – tato etapa byla ze strany zhotovitele 
splněna ve stanovené době, tedy ve lhůtě do 60 dnů od písemné výzvy objednatele,  

II. etapa: Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) – smlouva o dílo předpokládala 
zahájení této II. etapy ve lhůtě do 150 dnů od písemné výzvy objednatele zhotoviteli k zahájení prací 
na této etapě (po nabytí právní moci stavebního povolení),  

III. etapa: Výkon autorského dozoru – závěrečná etapa měla být ze strany zhotovitele dokončena 
nejpozději k 31. 12. 2022.  

V průběhu plnění díla došlo k nepředpokládanému a nepředvídatelnému prodloužení lhůty pro vydání 
příslušného rozhodnutí o povolení stavby, které bylo zapříčiněno zejména nároky plynoucími 
z majetkoprávního vypořádání s vlastníky pozemků dotčených stavebním záměrem, nikoliv 
však v důsledku jednání objednatele či zhotovitele. 

Vzhledem ke skutečnosti, že do okamžiku uzavření tohoto dodatku nebylo ze strany příslušného 
správního orgánu doposud vydáno rozhodnutí o povolení stavby, nebylo možné dílo dokončit 
ve stanovené lhůtě.  

V důsledku nepředvídatelného prodloužení doby plnění dle této smlouvy došlo ke změně okolností, 
která založila v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich, a to 
neúměrným zvýšením nákladů plnění, a proto se strany domluvily na úpravě ceny za zhotovení díla 
zohledňující výši inflace a změnu cenových hladin práce a dále se smluvní strany domluvily 
neprovádět autorský dozor právě s ohledem na výše uvedené změny. Dále vznikla potřeba poskytnutí 
dodatečných služeb v podobě aktualizace stávajícího inženýrsko-geologického průzkumu, 
když takové činnosti jsou nezbytné ke stanovení fyzikálně-chemických parametrů zemin 
z vytipovaného zemníku, které mají být následně použity na stavbu hlavní hráze.  

Součástí tohoto dodatku č. 2 je i vypracování aktualizace PD pro stavební objekt "SO 81 Zemník", 
který byl vyčleněn z dokumentace pro územní řízení a dále byl koncipován jako samostatná 
dokumentace ve formě dokumentace pro vydání rozhodnutí o změně využití území (zpracováno v 
roce 2015 s aktualizací v roce 2019). Objekt SO 81 není zahrnut do probíhajícího stavebního řízení, 
ale bude povolován na základě "žádosti o povolení změny využití území" dle současně platné 
legislativy. V aktualizaci PD budou do záborového elaborátu promítnuty současné majetkoprávní 
vztahy v dané lokalitě a výsledky provedené aktualizace IGP. 

Dohodou smluvních stran došlo k navýšení ceny plnění, když navýšení ceny plnění nepředstavuje 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a změna ceny byla provedena zcela 
v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  



Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž  č. akce 219000007 

4 

4. Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952230031 ve znění dodatku č. 1 
se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno      elektronicky podepsáno 

Ing. Marián Šebesta          
generální ředitel                  


